SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE JUAREZ

Estado de Cambios en la Situacién Financiera
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes
Otros Activos no Circulantes

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar Corto Plazo
Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo
Deuda Publica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Hacienda Publica / Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacion de la Hacienda Publica / Patrimonio

Hacienda Publica / Patrimonio Generado
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultado de Ejercicios Anteriores
Revallos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la Actualizacién de la Hacienda Publica / Patrimonio

Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Origen

3,188,781.11
13,486.02
0.00
13,486.02
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3,175,295.09
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
3,175,295.09
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

29,773,796.30
0.00
0.00
0.00
0.00

29,773,796.30
20,115,352.33
9,658,443.97
0.00

0.00

0.00

0.00
0.00
0.00

Aplicacion
32,536,287.39
20,579,135.50
16,930,799.56

0.00]
74,807.09
3,573,528.85
0.00

0.00]

0.00

11,957,151.89
0.00
0.00
0.00
11,957,151.89
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

426,290.02
426,290.02
426,290.02
0.00|
0.00
0.00|
0.00
0.00|
0.00
0.00|

0.00|
0.00
0.00|
0.00
0.00|
0.00
0.00|

0.00|
0.00
0.00)
0.00
0.00)

0.00)
0.00
0.00)
0.00
0.00)
0.00

0.00
0.00
0.00

A

Bajo protesta ce decir verdad degidlamos que kos Estades Financieros y sus notas son ra;gmﬁbem’ajfe?;érgsgn&faon responsabilidad del emisor

s

o

C.P. NORMA G éSF(NOZA BASIO .L'%AMON PACHECO SALDANA
COORDINADORA DE CONTABILIDAD ,,/ DIRECTOR DE ADMINISTRACION

LIC. LUCIA DENISSE CHAVIRA ACOSTA
DIRECTORA GENERAL




