

SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL MUNICIPIO DE JUÁREZ

Estado de Cambios en la Situación Financiera
Del 01 de enero al 31 de diciembre de 2022

	Origen	Aplicación
ACTIVO		
Activo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	3,188,781.11	32,536,287.39
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	13,486.02	20,579,135.50
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0.00	16,930,799.56
Inventarios	13,486.02	0.00
Almacenes	0.00	74,807.09
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0.00	3,573,528.85
Otros Activos Circulantes	0.00	0.00
Activo No Circulante	3,175,295.09	11,957,151.89
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0.00	0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0.00	0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	0.00	0.00
Bienes Muebles	0.00	11,957,151.89
Activos Intangibles	0.00	0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	3,175,295.09	0.00
Activos Diferidos	0.00	0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos No Circulantes	0.00	0.00
Otros Activos no Circulantes	0.00	0.00
PASIVO	0.00	426,290.02
Pasivo Circulante	0.00	426,290.02
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	0.00	426,290.02
Documentos por Pagar Corto Plazo	0.00	0.00
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Títulos y Valores a Corto Plazo	0.00	0.00
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0.00	0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0.00	0.00
Provisiones a Corto Plazo	0.00	0.00
Otros Pasivos a Corto Plazo	0.00	0.00
Pasivo No Circulante	0.00	0.00
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0.00	0.00
Deuda Pública a Largo Plazo	0.00	0.00
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0.00	0.00
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	0.00	0.00
Provisiones a Largo Plazo	0.00	0.00
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	29,773,796.30	0.00
Hacienda Pública / Patrimonio Contribuido	0.00	0.00
Aportaciones	0.00	0.00
Donaciones de Capital	0.00	0.00
Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0.00	0.00
Hacienda Pública / Patrimonio Generado	29,773,796.30	0.00
Resultado del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	20,115,352.33	0.00
Resultado de Ejercicios Anteriores	9,658,443.97	0.00
Revalúos	0.00	0.00
Reservas	0.00	0.00
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0.00	0.00
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	0.00	0.00
Resultado por Posición Monetaria	0.00	0.00
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0.00	0.00

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

C.P. NORMA G. ESPINOZA BASIO
COORDINADORA DE CONTABILIDAD

LIC. RAMON PACHECO SALDAÑA
DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN

LIC. LUCIA DENISSE CHAVIRA ACOSTA
DIRECTORA GENERAL